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 به احترام مردم اصفهان برنامه‌ای است که شهرداری در آن 
خدمت رسانی به مردم را در رونمایی از پروژه‌ها نشان می‌دهد و در 
دوازدهمین برنامه از این رویداد ۸۱ دستگاه اتوبوس جدید شهری 
با اعتبار ۳, ۵۰۰ میلیارد ریال )با مشارکت دولت( وارد چرخه حمل 
و نقل شد و آغاز به‌کار کرد، همچنین نخستین مرکز مکانیزه معاینه 
فنی موتورسیکلت و مرکز معاینه فنی خودروهای سبک در منطقه 
۱۴ با مشارکت انجمن حمایت از زندانیان به بهره برداری رسید و 
پروژه اتصال بزرگراه معلم به بلوار فرزانگان در مناطق هفت و ۱۲ 
شهرداری با اعتبار ۵۵۰ میلیارد ریال به بهره برداری رسید. همچنین 
رونمایی از تصویر بار کارت و رونمایی از کارت رفاهی رانندگان فعال 
در حوزه بار شهر اصفهان نیز انجام گرفت که در این رویداد جمعی از 
شهروندان، شهردار اصفهان و تعدادی از اعضای شورای اسلامی شهر 

و مدیران شهری حضور داشتند.
اولویت نخست مدیریت شهر و شورا بهبود 

حمل‌ونقل شهر
حسین حق شناس معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان 
در آئین بهره‌برداری از پروژه‌های معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه اولویت نخست این سیاست‌ها بهبود 
حمل‌ونقل همگانی است که در قالب توسعه مترو، ناوگان اتوبوسرانی 
و تاکسی تحقق می‌یابد، تصریح کرد: در حال حاضر ۸۱ اتوبوس 
جدید با حمایت دولت از حمل‌ونقل همگانی کلان‌شهرها که بودجه 
آن با مشارکت شهرداری‌ها و دولت تأمین و به ناوگان اتوبوسرانی 
افزوده شد، لذا امیدواریم مشکلات مردم در استفاده از اتوبوس و زیاد 
بودن سرفاصله‌ها کاهش یابد. وی خاطرنشان کرد: سال آینده نیز 
۱۵۰ دستگاه اتوبوس دیگر به ناوگان اضافه می‌شود، در این راستا 
طبق افق ترسیم شده در پایان فعالیت مدیریت شهری باید ۱۵۰۰ 
دستگاه اتوبوس فعال در شهر داشته باشیم. وی متذکر شد اولویت 
نخست مدیریت شهر و شورا بهبود حمل‌ونقل شهر محسوب می‌شود 
و در این راستا نقطه اتصال همه افتتاحیه‌های امروز از راه اندازی 
مرکز معاینه فنی موتورسیکلت و خودروهای سبک تا رونمایی از ۸۱ 

اتوبوس جدید کاهش آلودگی هوا و ترافیک است.

یکی از تکالیف شهرداری‌ها راه‌اندازی مراکز معاینه 
فنی است

سیدعلی عبداللهی، مدیرعامل سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار 
شهرداری اصفهان است وی با تاکید بر اینکه این مرکز به همت 
انجمن حمایت از زندانیان شهر اصفهان و با مشارکت سازمان 
حمل‌ونقل بار شهرداری اصفهان در مسائل فنی افتتاح شد، در آئین 
بهره‌برداری از نخستین مرکز مکانیزه معاینه فنی موتورسیکلت و 
خودروهای سبک اظهار کرد: یکی از تکالیف شهرداری‌ها راه‌اندازی 
مراکز معاینه فنی است که شهرداری اصفهان از دیرباز نسبت به این 
امر اقدام ورزیده و تاکنون ۱۰ مرکز معاینه فنی را دایر کرده است. 
جانمایی این مرکز معاینه فنی در منطقه ۱۴ شهرداری انجام شد، 
چراکه این محدوده جغرافیایی به عنوان یکی از پرترددترین مناطق 
شهری از منظر موتورسیکلت است. عبداللهی با بیان اینکه سازمان 
مدیریت حمل‌ونقل بار درون شهری در راستای مدیریت تردد 
خودروهای سنگین در سال ۱۳۹۳ در شهرداری اصفهان راه‌اندازی 
شد، افزود: این سازمان که جوان‌ترین سازمان شهرداری اصفهان 
محسوب می‌شود، وظایف مختلفی بر عهده دارد که از جمله آن‌ها 
می‌توان به برنامه‌ریزی جهت هماهنگی بار درون‌شهری و اعمال 
مدیریت و نظارت بر امور توقف‌گاه‌ها، باراندازها و پایانه‌ها، ساماندهی 
حمل‌ونقل بار درون‌شهری و تهیه و تدوین نرخ‌نامه حمل‌ونقل بار 
طبق ضوابط و دستورالعمل‌های مربوطه اشاره کرد. مدیرعامل 
سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
منابع متحرک آلاینده یکی از دلایل آلودگی هوای شهر اصفهان به 
شمار می‌رود که لازم است کنترل شود، در این راستا راه‌اندازی مراکز 
معاینه فنی در نقاط مختلف شهر برای کنترل آلایندگی خودروها و 
موتورسیکلت‌ها می‌تواند راهگشا باشد که در این راستا امروز شاهد 
افتتاح نخستین مرکز مکانیزه معاینه فنی خودروهای سبک بنزینی 
و دوگانه سوز و موتورسیکلت در خیابان زینبیه و دومین مرکز 
معاینه فنی موتورسیکلت در منطقه شفق هستیم که امیدواریم این 
راه‌اندازی این مراکز گام مهمی در راستای کاهش مشکلات شهر 

اصفهان از جمله آلودگی هوا باشد.
خدمات‌رسانی به شهروندان افزایش میی‌ابد

سیدعباس روحانی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی 

اصفهان و حومه نیز در مراسم رونمایی از ۸۱ دستگاه اتوبوس جدید 
شهری اظهار کرد: ناوگان فرسوده و خراب اتوبوسرانی فعالیت کل 
ناوگان شهر را به حداقل رسانده بود اما با خریداری این تعداد دستگاه 
خدمات‌رسانی به شهروندان افزایش می‌یابد، در این راستا دیگر از 
رویارویی با مردم شرمنده نیستیم. روحانی تاکید کرد: با افزودن ۸۱ 
دستگاه اتوبوس به ناوگان، تراکم داخل اتوبوس‌ها کمتر می‌شود و 
بر روی سرفاصله حرکت تأثیر دارد، از سویی اتوبوس‌های خریداری 
شده دارای استاندارد یورو چهار و یورو پنج است که در کاهش 
آلاینده‌های هوا تأثیر مثبت دارد. وی افزود: موتور اتوبوس‌های 
خریداری شده در ایران تولید می‌شود و با افتخار برچسب»ساخت 
ایران« بر روی آن‌ها نصب شده است. بر اساس پیش‌بینی‌ها باید در 
چهار سال فعالیت مدیریت شهری سالانه ۱۵۰ دستگاه اتوبوس 
به ناوگان افزوده می‌شد اما در طول چهار سال مدیریت شهر دوره 
گذشته فقط ۱۲۵ دستگاه اتوبوس خریداری و به شهر وارد شده 

است.
اتصال بزرگراه معلم به بلوار فرزانگان باعث کاهش 

ترافیک در ورودی شمال شهر
علی‌اکبر رسالت، مدیر منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان است وی در 
آئین بهره‌برداری از پروژه اتصال بزرگراه معلم به بلوار فرزانگان اظهار 
کرد: این پروژه به طول دو هزار متر و عرض ۱۵ متر احداث شده 
است. وی با بیان اینکه اصفهان در مسیر کریدور شمال-جنوب و 
بالعکس قرار دارد، وی افزود: در این راستا مدیریت جریان ترافیک 
باید به صورت مدون و سازمان یافته با استفاده از ظرفیت‌هایی باشد 
که می‌تواند حمل‌ونقل ایمن و روان را به وجود آورد، امروز نیز با 
تمهیداتی که برای آن پیش‌بینی شده است، بار ترافیک سنگینی از 
شمال شهر اصفهان دور و مسیر ایمن‌تر جهت تردد وسایل سنگین 
جایگزین شد. رسالت با بیان اینکه به منظور رفاه حال شهروندان و 
تسهیل عبور و مرور این پروژه پیش از این بهره‌برداری رسیده بود، 
اما امروز به صورت رسمی افتتاح شد، تصریح کرد: با افتتاح این 
پروژه مسافران و شهروندانی که قصد ورود به شهر اصفهان را ندارند 
به راحتی به سمت چپ پل، باغ فدک و شرق شهر در ایمنی کامل 
حرکت می‌کنند، در حالی که در گذشته شاهد حوادث و تصادفات 
زیادی در این مسیر به شکل قبلی بودیم. مدیر منطقه ۱۲ شهرداری 

اصفهان گفت: سال آینده در منطقه ۱۲ شهرداری بیش از ۴۰۰ 
میلیارد تومان پروژه عمرانی و مشارکتی افتتاح خواهد شد. وی ادامه 
داد: عملیات عمرانی پروژه اتصال بزرگراه معلم به فرزانگان پس از 
هفت ماه با اعتباری بالغ بر ۵۵۰ میلیارد ریال به صورت مشترک 
بین مناطق هفت و ۱۲ شهرداری اصفهان به اتمام رسیده است. وی 
با اشاره به ضرورت اجرای پروژه از منظر ترافیکی و کاهش سوانح 
رانندگی، تصریح کرد: اتصال بزرگراه معلم به بلوار فرزانگان باعث 
کاهش ترافیک در ورودی شمال شهر، تسهیل تردد وسایل نقلیه 

سنگین و پیشگیری از بروز تصادفات جاده‌ای می‌شود.
یکی از بهترین اتفاقاتی در شمال شهر اصفهان در 

حال رقم خوردن است
محمدمهدی کریمی، مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان در آئین 
بهره‌برداری از نخستین مرکز مکانیزه معاینه فنی موتورسیکلت و 
خودروهای سبک با اشاره به اقدامات انجام شده در محله محروم 
حصه شمالی تصریح کرد: حصه شمالی در منطقه ۱۴ بر اساس تمام 
شاخصه‌ها محروم‌ترین نقطه شهر اصفهان محسوب می‌شود که در 
این راستا اقدامات خوبی را پیش بینی و در حال اجرا داریم. مدیر 
منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان با بیان اینکه در عرصه تفریحی نیز در 
منطقه حصه، ایجاد بازیکده تخصصی مادر و کودک در دست احداث 
است که تا اوایل سال آینده نیز تجهیز و افتتاح می‌شود، افزود: ذیل 
کلان مؤلفه‌های امنیت در منطقه حصه اقدام به احداث و استقرار 
یک کلانتری با هماهنگی نیروی انتظامی خواهیم کرد که کلنگ‌زنی 

آن به‌زودی به زمین زده خواهد. وی با اشاره به اقدامات و برنامه‌های 
این منطقه در یک سال گذشته اظهار کرد: یکی از بهترین اتفاقاتی 
که در شمال شهر اصفهان در حال رقم خوردن است و در رفع گره 
بزرگ ترافیک شهری در این منطقه تأثیر بسزایی دارد، احداث تقاطع 

شهدای ورزشکار است که تا پایان سال افتتاح خواهد شد.
تأمین امنیت جانی سرنشینان خودروها و روان‌سازی 

ترافیک اجرایی شده
علی‌اصغر شاطوری، مدیر منطقه هفت شهرداری اصفهان نیز در 
آئین بهره‌برداری از پروژه اتصال بزرگراه معلم به بلوار فرزانگان اظهار 
کرد: اجرای این پروژه منجر به بهبود وضعیت رفت‌وآمد خودروها 
در این محدوده، کاهش ترافیک و ارتقای ایمنی شود. شاطوری 
گفت: برای روان‌تر شدن تردد در این مسیر اقداماتی همچون 
تعریض و اصلاح هندسی نیز انجام شده است. مدیر منطقه هفت 
شهرداری اصفهان اظهار امیدواری کرد: این پروژه به‌منظور تأمین 
امنیت جانی سرنشینان خودروها و روان‌سازی ترافیک اجرایی شده 
است. در گذشته با توجه به اینکه مسیر به دوراهی منتهی می‌شد و 
شیب غیراستانداردی داشت، باعث تصادف خودروها می‌شد یا در 
بارندگی‌ها شاهد واژگونی خودروها بودیم. وی ضمن قدردانی از 
شهرداری‌های مناطق ۱۲ و هشت برای همکاری و مشارکت در 
اجرای پروژه افزود: زمانی که این پروژه اجرا می‌شد، هیچ مانع و 
ترافیکی برای مسیر ایجاد نشد و به میزان کمی رانندگان را وادار 

به تغییر مسیر کرد.

یلدا توکلی / گروه ایران
   tavakoli.yalda11@gmail.com

مراسم گرامیداشت هفتادمین سالگرد استقلال کانون وکلا 
دادگستری و جشن روز وکیل با حضور چشم‌گیر اعضای کانون 
وکلای دادگستری استان اصفهان برگزار شد. درواقع استقلال واژه 
سنگینی بر دوش وکلا است تا بیش‌ازپیش درراه دفاع از حق، توان 
و حریت خودشان را به‌کارگیرند و گرامیداشت هرساله »روز وکیل« 
نیز سنگینی بار مسئولیت را به یاد وکلا می‌آورد و مردم را به داشتن 
چنین مدافعان متعهد و مستقلی، مطمئن و امیدوار می‌کند. اگر 
حتی یک‌بار کارمان به دادگاه و دادسرا گره‌خورده باشد، می‌دانیم که 
در آن روزهای پرتلاطم حضور یک مدافع از حقمان چقدر می‌تواند 
مسیر را برایمان هموار کند و از معضلات پیش رو بکاهد تا سریع‌تر 

به مقصد نهایی خود در مسیر قضاوت برسیم.
کانون‌های وکلا واسط میان مردم و حاکمیت هستند

حسین ادیب رئیس کانون وکلای استان اصفهان که 
به‌عنوان میزبان این مراسم حضور داشت ضمن خوش‌آمد گویی و 
تشکر از حضور مدعوین تصریح کرد: کانون‌های وکلا واسط میان 
مردم و حاکمیت هستند و چه‌بسا با قدرتمندی بتوانند نقش خود را 
به‌خوبی ایفا کنند. وی متذکر شد ازجمله نقش وکلا، نقش اثرگذار 
آن‌ها در تحول قضائی است و آنچه به نهاد وکالت معنا و دوام می‌دهد، 
باور و اعتماد جامعه است. بدون شک استقلال کانون وکلا باتربیت 
وکیل مستقل و آزاداندیش معنا می‌یابد، از همین رو باید تربیت 
وکیل مستقل را اصلی‌ترین رسالت کانون‌های وکلا برای آینده قرار 
دهیم و اگر چنین کردیم، برآیند آن سربلندی ما در پیشگاه تاریخ 
خواهد بود. ادیب ادامه داد: روز وکیل مدافع، روزی برای تکریم 
انسان‌هایی است که متولی دفاع از حقوق آحاد جامعه هستند و 
روزی برای پاسداشت استقلال وکیل و وکالت محسوب می‌شود. 
وی عنوان کرد: استقلال وکیل یکی از حقوق اساسی ملت جهت 
یک دادرسی عادلانه است و این در حالی است که استقلال وکیل 
تضمینی برای یک دادرسی عادلانه است و یک امتیاز صنفی نیست.
نهاد وکالت و قضاوت دو بال برای یک پرواز هستند

دکتر جعفر کوشا رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های 
وکلای دادگستری ایران که به‌عنوان میهمان ویژه در این مراسم 
حضور داشت نیز در ادامه با تأکید بر اینکه اجرای عدالت به‌عنوان 
یک رکن اساسی در یک جامعه پیشرو و عامل ثبات و پایداری است 
اما باید بدانیم که چنین امر حیاتی بدون استقلال و آزادی وکیل 
ممکن نخواهد بود گفت: حق دفاعِ آزادانه و صریح یک حق اساسی 
است و وکیلی می‌تواند این حق را که در قانون اساسی، قوانین 
عادی و شرع دیده‌شده به سرانجام رساند که ترس از ابطال پروانه 

نداشته باشد. وی ادامه داد: لایحه قانونی استقلال نهاد وکالت ناظر 
بر همین امر است که وکیل بدون هیچ واهمه‌ای به‌عنوان نماینده 
شاکی یا متهم بتواند با پاسداشت حقوق انسانی از حق دفاع کند. 
رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران افزود: 
قاضی به‌عنوان نماینده حاکمیت است و وکیل هم اگر بخواهد 
وابسته به حاکمیت باشد دیگر نظم اجتماعی معنا نخواهد داشت 
و همچنین عدالت دست نایافتنی می‌شود. این مسئله به این 
معنا نیست که وکیل و قاضی مقابل هم هستند. این حقوقدان و 
وکیل دادگستری در ادامه یک‌بار دیگر در پاسخ به این شبهه که 
استقلال‌طلبی نهاد وکالت می‌تواند به معنی طغیان علیه دستگاه 
قضایی تعبیر شود، گفت: بارها و بارها گفته‌ایم، استقلال نهاد وکالت 

به معنایی جدایی‌طلبی یا تقابل با قوه محترم قضائیه یا حاکمیت 
نیست. استقلال نهاد وکالت اتفاقاً یکی از اصول تضمین دادرسی 
عادلانه و قانونی یعنی به‌نوعی تضمین صحت عملکرد قوه قضائیه 
است. وی افزود: از این حیث تأکید کانون‌های وکلای دادگستری بر 
حفظ استقلال، در عمل کمک به حسن اجرای وظایف قوه قضائیه 
است. ما خود را در کنار دستگاه قضایی می‌دانیم، نه در مقابل آن. 
نهاد وکالت و نهاد قضاوت دو بال نظام دادرسی مردم‌سالارانه و 
عادلانه هستند. ما با هیچ‌گونه تفسیر که این دو بال را مقابل یکدیگر 
فرض کند، همدل نیستیم. رئیس اسکودا، استقلال نهاد وکالت را 
یکی از جلوه‌های اعتبار نظام دادرسی توصیف کرد و گفت: این 
استقلال از یک‌سو باحیثیت نظام قضایی کشور و از سوی دیگر با 

رعایت حقوق شهروندی و حفظ کرامت ذاتی انسان مرتبط است و 
استمرار این استقلال در دوران معاصر نشان از مدنیّت و سطح توسعه 
مردم‌سالاری در یک جامعه است. عضو هیات علمی دانشکده حقوق 
دانشگاه شهید بهشتی در ادامه تبیین همین دیدگاه، به جامعه 
ایران اشاره کرد و گفت: انقلاب اسلامی، دست‌کم در قرائت بزرگان 
و پیشگامانی همچون شهید بهشتی و مطهری، با محوریت مردم 
سامان یافت و اساساً خواست و سلیقه مردم، مبنای شکل‌گیری، 
استقرار و تثبیت آن بود. کوشا افزود: از این منظر وقتی مردم را 
محور گفتمان انقلابی بدانیم، هر کنشی در راستای تأمین و تضمین 
حقوق مردم، یک کنش انقلابی است و تأکید بر استقلال نهاد وکالت 
عین انقلابی گری است اما در کمال تعجب برخی افراد و تریبون 

دارانی که خود را داعیه‌دار گفتمان انقلابی می‌دانند، گاهی اوقات از 
استقلال‌طلبی نهاد وکالت برمی‌آشوبند.

فرهنگ استفاده از ویکل بسیار ضروری است
محمدحسین آقایی معاون قضایی دادگستری کل استان 
اصفهان نیز در این مراسم با ضروری دانستن فرهنگ استفاده از 
وکیل در محاکم قضائی تصریح کرد: دعاوی و موضوعات حقوقی، از 
پیچیدگی خاصی برخوردار است و حضور وکیل در دادگاه به‌منظور 
حمایت از موکل خود لازم است. وی با انتقاد از اینکه نباید نگاه به 
حوزه وکالت به‌عنوان یک حوزه صنفی باشد اظهار کرد: بدون شک 
باید به‌صورت یک بسته کامل از حرفه، اخلاق، شغل و منصب را 
در کنار یکدیگر برای این حرفه متصور بود که توانایی همراهی و 
پشتیبانی آحاد جامعه در حوزه حقوقی و محاکم قضایی باشند. در 
حقیقت مهم‌ترین مؤلفه در توسعه زندگی جوامع بشری، امنیت و 
به‌طور ویژه امنیت قضایی است به همین منظور در کنار دسترسی 
آسان مردم به دستگاه قضائی، موضوع دسترسی آحاد جامعه به 
وکیل، موضوعی حائز اهمیت است که بسترهایی برای آن در قوانین 
دیده‌شده و افراد می‌تواند برای احقاق حقوق خود به وکیل دسترسی 

داشته باشند.
 باید استقلال ازدست‌رفته خود را احیا کنیم

شهرام محقق، نایب‌رئیس کانون وکلای دادگستری استان 
اصفهان نیز در این مراسم با تأکید بر اینکه اگر کانون‌های وکلای 
دادگستری به دنبال استقلال هستند، به‌طورقطع به‌منظور تضمین 
آزادی‌های فردی و اجتماعی است گفت: آزادی‌ها و استقلال کانون 
وکلای دادگستری محدودشده و به خطر افتاده است و اگر همین 
مقدار آزادی و استقلال موجود، گرفته و در سایر امور کانون وکلا، 
محدودیت‌هایی ایجاد شود، وکلایی که آینده وکالت و حقوق مردم 
را در امر دفاع بر عهده‌دارند، هرسال در همین زمان مطالبه گری 
می‌کنند و به دنبال استقلال خود می‌گردند. وی خطاب به وکلای 
حاضر در مراسم گفت: هیچ‌گاه از اینکه استقلال ما محدودشده 
است، ناامید نشوید؛ درواقع ابتدا باید استقلال ازدست‌رفته خود 
را احیا کنیم و سپس به دنبال احقاق حقوق مردم باشیم. وی در 
ادامه به تشریح وظایف کانون وکلا پرداخت و عنوان کرد: صدور 
پروانه وکالت، نظارت بر رفتار وکلا، رسیدگی به تخلفات انتظامی 
وکلا، معاضدت قضائی و ارتقای علمی و عملی وکلای دادگستری از 
وظایف کانون وکلاست و اولین و اساسی‌ترین وظیفه کانون، جذب و 
پذیرش کارآموزان وکالت و درنهایت صدور پرونده وکالت برای آن‌ها 
است. او اضافه کرد: در استقلال کانون وکلای دادگستری نباید 
تعبیری اشتباه صورت گیرد. ماهیت این خواسته سیاسی نیست، 

بلکه حقوقی است.

بهره برداری از چند پروژه شهری در گام دوازدهم
شهرداری اصفهان در رویداد به احترام مردم اصفهان محقق کرد:

وکیل در کنار دستگاه قضایی است نه مقابل آن
 رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران در مراسم گرامیداشت سالگرد

 استقلال کانون وکلا در اصفهان مطرح کرد:


